
 

Від       01 .09.2025р.                                                                  № 
 
 
Про затвердження заходів з організації 
правоосвітньої та правовиховної роботи, 
профілактики правопорушень та 
злочинів серед неповнолітніх  
у ліцеї № 21 ЛМР на 2025/2026 н.р. 
 
 
Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», наказу 
Міністерства освіти і науки від 28.12.2019 №1646 «Порядок реагування на випадки 
булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу», розпорядження 
Кабінету Міністрів України №632-р від 05.07.2024 «Про затвердження плану заходів 
з реалізації Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього 
середовища у новій українській школі на 2024 рік» та листа Міністерства освіти і науки 
України «Про здійснення превентивних заходів серед дітей та молоді в умовах 
воєнного стану в Україні» від 13.05.2022 №1/5119-22, Листа МОН «Про організацію  
2025/2026 навчального року в закладах загальної середньої освіти», відповідно до 
наказу Управління розвитку освіти від 27.08.2025р. №85р  «Про затверження заходів 
з питань правоосвітньої  та правовиховної роботи, профілактики правопорушень та 
злочинів серед неповнолітніх на 2025-2026 н.р.» 
 
 
НАКАЗУЮ: 
 1. Затвердити Заходи з організації правоосвітньої та правовиховної 
роботи, профілактики правопорушень та злочинності серед учнів ліцею на 2025/2026 
н. р. (додаток). 
 2. Заступнику директора з НВР роботи, класним керівникам, психологу та 
соціальному педагогу: 
2.1. Забезпечити виконання Заходів (додаток). 
2.2. Здійснювати постійний контроль за організацією правоосвітньої та правовиховної 
роботи у ліцеї. 
2.3. Подати звіти про проведену роботу до управління освіти департаменту розвитку 
Львівської міської ради до 13.01.2026 р. та до 13.06.2026 р. 
 3. Психологу ліцею та соціальному педагогу: 
3.1. Надавати методичну допомогу класним керівникам щодо профілактичної роботи 
з дітьми та підлітками. 
3.2.   Оновити банк даних дітей соціально-незахищених категорій до 12.09.2025р. 
 4. Класним керівникам: 
4.1. Проводити просвітницьку роботу з учнями щодо запобігання правопорушенням, 
співпрацюючи з ювенальною превенцією, службою у справах дітей та соціальними 
службами. 
4.2. Поновити у класах куточки правових знань, розмістити інформацію про 
Національну дитячу «гарячу лінію» (116-111 або 0800-500-225), Урядову гарячу  
 



 
лінію з попередження домашнього насильства (1547) та Єдиний контакт-центр для 
отримання правової допомоги (0800-213-103) до 15.09.2025 р. 
4.3. Забезпечити участь у спільних профілактичних заходах разом з представниками 
правоохоронних органів та служи у справах дітей. 
 5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

Директор ліцею                                             Валентина ЗВЕЖИНСЬКА   

З наказом  ознайомлені: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Додаток до наказу №____ від 01.09.2025р. 

 
ЗАХОДИ з організації 

правоосвітньої та правовиховної роботи, 
профілактики правопорушень та злочинності 

серед неповнолітніх у ліцеї № 21 ЛМР на 2025/2026 н. р. 
 

 1. Проведення просвітницької роботи з запобігання злочинності серед 

учнівської молоді,співпраця з Львівським міським управлінням юстиції, центром 

соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, управлінням «Служба у справах дітей» 

для проведення заходів та лекцій. 

Відповідальні: Заступник директора з виховної роботи, класні керівники 

Термін виконання: Протягом навчального року 

 2. Оновлення правових куточків у бібліотеці ліцею 

Розміщення інформації про Національну дитячу «гарячу лінію» (116-111 або 0800-

500-225), Урядову гарячу лінію з попередження домашнього насильства (1547), та 

контакт-центр для правової допомоги (0800-213-103). 

Відповідальні: Бібліотекар, класні керівники 

Термін виконання: До 15.09.2025 

 3. Організація навчально-методичних семінарів для вчителів 

правознавства. Проведення занять з підвищення кваліфікації педагогів з питань 

правознавства та право виховної роботи. 

Відповідальні: Заступник директора з виховної роботи 

Термін виконання: Протягом навчального року 

 4. Участь у профілактичних заходах 

Спільна діяльність із сектором ювенальної превенції та службою у справах дітей для 

профілактичної роботи з учнями. 

Відповідальні: Заступник директора з НВР роботи, класні керівники 

Термін виконання: Протягом навчального року 

 5. Розгляд питань профілактики бездоглядності на педагогічних радах та 

батьківських зборах. Обговорення правопорушень серед неповнолітніх, 

профілактика правопорушень та бездоглядності. 

Відповідальні: Заступник директора з виховної роботи, класні керівники 

Термін виконання: Протягом навчального року 

 6. Оновлення бази даних соціально незахищених дітей. Облік дітей-сиріт, 

дітей з особливими освітніми потребами, дітей учасників бойових дій, дітей із 

багатодітних та малозабезпечених сімей, дітей, що перебувають на обліку в поліції. 

Відповідальні: Соціальний педагог, класні керівники 

Термін виконання: До 12.09.2025р. 

 7. Робота з дітьми з девіантною поведінкою. Залучення дітей до участі у 

гуртках, спортивних секціях та заняттях позашкільної освіти. 

Відповідальні: Заступник директора з НВР роботи, класні керівники 

Термін виконання: Протягом навчального року 

 8. Психолого-педагогічний супровід учнів «групи ризику» 

Надання допомоги дітям, що перебувають у складних життєвих обставинах, для 

їхнього психологічного супроводу. 

Відповідальні: Психолог, соціальний педагог 

Термін виконання: Протягом навчального року 



 9. Посилення індивідуальної роботи з дітьми, які потребують додаткової 

уваги. Робота з учнями, які можуть піддаватися негативному впливу зовнішніх 

обставин. 

Відповідальні: Класні керівники, психолог 

Термін виконання: Протягом навчального року 

 10. Реалізація проєкту «Шкільний офіцер безпеки». Взаємодія з відділом 

зв’язків з громадськістю патрульної поліції для підвищення безпеки учнів. 

Відповідальні: Заступник директора з НВР роботи 

Термін виконання: Протягом навчального року 

 11. Проведення Тижня правових знань. Організація заходів з правових 

знань за участю представників поліції, ювенальної превенції та служб у справах 

дітей. 

Відповідальні: Заступник директора з НВР роботи, класні керівники 

Термін виконання: Протягом навчального року 

 12. Надання щоквартальних статистичних звітів щодо профілактики 

домашнього насильства. Подання звітів у встановлені строки до управління освіти 

ЛМР. 

Відповідальні: Соціальний педагог, класні керівники, заступник директора з виховної 

роботи 

Термін виконання: Щоквартально, до 10 числа. 

 

 

 


